Em<sup>9</sup> Ad demonstratio quod quod est generis. Dicendum est per quod quod  
probabiliter videtur demonstratio est generis univocum probatur  
quia si est generis analogum aut est attributis aut propor-  
tionis sed neutrum est, non oportet quia non fit isthuc con-  
paratis inter terminos quod termini sunt ad analogiam  
oportet non attributionis quia una demonstratio non est talis  
per ordinem ad aliam demonstratio cum habeant media inter  
se tam diversa nam per principia demonstratio per quod  
innituntur ultimam habent principiorum principia  
vero demonstratio quia fundantur in experientia secundo

Ita ut uidebimus huc monstrum generant a seculis  
 spe istos contraria sententia habet apud co. <sup>Contrarii</sup>  
 hoc c: q: 1a ar: 2 ad ultimum et a pauli Veneti et  
 themistij eorum angla potissima sunt huc mu. Ar.  
 tes d'finiens monstrum ea d'finit e' s'p'gu quom.  
 dat ex priorib. et notiorib. naa ac taig' conponis sed  
 ita conuenit simpliciter monstrum pp qd e' s'p' qd  
 monstrum qa qd ex mente Antio' monstrum e' tm  
 gny analogu qd allata d'finit n' e' genericu sed spen  
 cipia tny conuenire monstrum pp qd d'finit n' d'mon  
 stris qd e' demonstratio pcedens ex renyis et euidenti.  
 qd n' tm continentib. ead' ead' conponis ut qd his  
 duabz spen. similit' conueniat qd qd abstrahit ab utra  
 q' uniuocum dicendum erit qd n' e' s'p'gu constans ex  
 renyis et euidenti. nec obstat qd qd notiora naa e'  
 simpliciter notiora e' monstrum pp qd fauere sua  
 simpliciter nob. aut notiora e' tm notiora naa qd  
 e' monstrum qa fauere sua s'p' qd hic n' mag' leu  
 quendi n' s'p' ostendit analogia sed tm una spem  
 e' potantio e' alia qd hic ulterio concedim' tm an  
 qtu e' qdo duo qda ita se hnt ut unu possit in  
 aliud commutari signu e' qd n' differant sub genere  
 uniuoco sed monstrum qa et pp qd pnt in se mutuo  
 commutari qd pp in pntes in diste naa huc d'mon  
 stris tm malit' in se mutuo conuertunt n' fortit'  
 ita ut. tenni retineant id' officiu in posteriori d'  
 monstrum qa habuerunt in prioribus aut qda sint

Rz

Ut: aperijs conatu in distae qd est pp qd spe differant. 266

q. d. eum consione p dicitur ee eius de spei et differre  
duntaxat secundum M. et m. clausite sicut remissior et  
interior calor pbat huc opio qd a diversis caus  
aquis p qveni ne idem spe effy sed monstris qd  
est pp qd sunt ead equosa qd pt ab yis puenire idel  
spe effy sine aperijs t consione pbat. M. qd ca.  
lor sine p dicitur a sole sine ab igne e eius dem  
spei pbat. m. qd tunc ead aspectu equosa qd spe  
differunt ab effu suo sed iudicium in consione pp  
qd differt spe a iudicio pmissam iudicium. con.  
sione qd p mediu et ex habitu sine iudicium  
principioru sine medio et p habitu principioru  
et idem iudicium in consione qd reg fit i p mediu et  
iudicium pmissam p experientia qd iudicium consione  
puenit a calis aquis pp dicto M. si n. ead aq.  
usa n. adequat effu sine si n. conuentat in effu  
vera esto M. si aut adequat falsa e ad pbem M.  
p nec igne ee ead adequat calor nre sole ut  
calor ab utraq. ead pt p duci aliter aut se res he  
in p fenti na monstris pp qd e ead adequata  
aperijs illiq q habet in consione monstris pp  
qd si pari modo pmissa sunt ead adequata  
\* in monstris qd aperijs consione qd aut unq a  
fely n. ht p ead utramq. monstris pbat rdo ab  
ipso rubes atq. specificant ab alijs sed hic e ide  
obu nimiru ead consio qd atq. sine iudicia erunt  
eius de spei p M. ee vera qd atq. specificant

R

A.4. Ut: absentis habitus p̄ demonstrat̄ ga generet ha  
ab obis fortibz sumptis falsam d̄sumptis malit̄  
fortibz aut hic n̄ ē idē ob̄ in requirit̄ r̄st̄ua  
media unū ut ead̄ alterū ut est̄ a medijs uero  
auipit̄ ob̄ suam r̄cem forte.

Aut: A. Ut: absentis habitus  
p̄ demonstrat̄ ga generet habitū d̄uersū.  
at absentis habitū d̄ eod̄ ob̄ p̄ d̄mon.  
str̄ p̄ qd̄.

Vidim̄ aut: procedenti d̄cas p̄e d̄uersas d̄mon.  
str̄es circa idē ob̄ facere in nobis d̄cas p̄e d̄uer.  
sas absentis hoc aut̄ aut: pet̄it̄ ut̄m̄ d̄cas d̄isti asu  
d̄cas sicut̄ sunt d̄uersi p̄e ita p̄duant̄ d̄cas habitū  
p̄e d̄uersas. Dicendū ē in p̄. q̄. absentis habitus  
p̄ demonstrat̄ qd̄ et̄ ga circa idē ob̄ parere habi.  
tū p̄e d̄uersas p̄bat̄ qd̄ d̄cas alij p̄e d̄isti p̄du.  
cunt habitū sub illa r̄ce forti sub qua ipsi actus  
tendunt in p̄m̄ ob̄ tunc ē habitū sunt in p̄e p̄e  
d̄isti sed actū harū d̄uam̄ d̄monstr̄ionū sub illa  
d̄uersa r̄ce forti p̄ducunt d̄cas habitū qd̄ habi.  
tus sunt p̄e d̄isti p̄bat̄ M. ga habitū eod̄ modo  
specificant̄ ab obis fortibz sumptis sicut̄ actus p̄bat̄  
m. ga hi actū inclinant̄ hōm̄ ad facile cognoscendū  
ob̄ sicut̄ dixi cognoscunt n̄ n̄ p̄nt̄ alij inclinare.  
Verū p̄ senta opposita sunt p̄raua arḡta p̄m̄ ē  
plus requirit̄ ad d̄uersit̄e habitū quā ad d̄uersit̄e  
actū qd̄ licet̄ actū sint d̄uersi p̄e in n̄ idē habitū  
erunt d̄uersi p̄bat̄ antec̄ens qd̄ habitū se t̄t

tm.

St. / o

bitu diverso ab usu habito de eodem p. 11 qd. 2 67.

ad alty sicut se fit potentia ad habitus in eadem  
potentia receptos sed potentia ita constituta e  
ut fit eiusdem spei et tñ concurrat ad oes habitus  
spei diversos modo in eadem potentia recipiant  
se negando antecedens ratio e qd habitus et alty  
hnt eandem ralem fontem ad ptem se e differentes  
inty habitus et potentia nam potentia in ex ppaia  
rae fit quoddam instrumtu et virtus operandi per  
plures habitus unitiq quoddam etu fit n tñ seu ralem  
male sed et seu forte q eois ratio fontis parti  
cipat ab oib habitib ab eadem potentia dpenden  
tib. ut potentia illthina e radix oiu habituum et  
illthina sua e finis habitus principioru et  
et sua rae fontis plus n postulat quam oia illg.  
bile q requirit ab oib habitib. illthinis e p ppaia  
ponit in oia alia e ratio in habitib. et actib. hi  
n se mutuo seu rae forte n excedunt ac pnt pty  
n requirit ad diversitate specificat habitus qual actus  
fontis si ex dictis absentib sequerent disti habitus tunc  
illi absentib nunqud possent ee in eadem sua sed hoc e con  
tra Antel pbat m qd f. ent in eadem sua deberent ee  
alty eiusdem sua sed n sunt in seu nos sint rae et  
effy diversaru fuerunt pbat. m. qd stales mult eius  
de sua ee ingere principia q effy et regredi a suis  
ad effy q distoym. nam bene seqt q n possint  
in eadem sua singulii et q fit unus habitus q n e gtra  
Antel n aut seqt q n possint ee in eadem sua

27. A1. Quid sit subalternatio.

aggregata ex plurib. suis partib. q. sunt contra  
Ante q. n. null. aliud quod eiusdem finis aggre-  
gate officii se cognoscere passiones ubi p. prin-  
cipia se contra.

Quaestio. 2. de subalternatione  
fieri p.  
lat: 1.

Quid sit subalternatio.

Considerando solum et nudum vocabulum subalter-  
nationis in genere potest dici ut notat Rub. c. 10. q. 7.

quoduplex est illa scilicet alteri subalternari q. quodcumq. e. subalter-  
natio.

1<sup>o</sup>.

uno quod modis unum e. sub alio tot modis possumus  
dicere una scilicet alteri subalternari /o. igitur  
scilicet potest e. sub alia rae finis q. una versat circa finem  
ubi in ordine ad finem alterius sic subalternatur bene factus.

2<sup>o</sup>

in equo ubi rae versat circa finem ut equitatis prae-  
ultra equum negat id rae principium q. non ul-  
aliqua tunc principia unius finis p. ab alia sua fi-  
ne tunc demonstratur ostensum finem p. inductionem ad un-  
posse sic subalternatur medicina geometrica ut mult. fi-  
ibidem q. hoc principium medicine includere velat d. f.

3<sup>o</sup>

scilicet unum quod longum ostensum p. ab geometria  
q. latera unum in magis a se distant tandem coniu-  
quum q. rae sub illa d. alteri subalternatur unig  
futu continetur a futo alterius finis ita quod pars  
sua subalternatur toti finis ut tractatus demonstrat

# Quid sit Subalternatio.

268.

Toti tractatui & modo differendi: considerando aut  
 subalternatio totales et propria ut iam ab autoribus acci-  
 piuntur sicut et ut sit usum in suis ita dicitur subalt<sup>er</sup>atio a Soares .d. / a .s. .n. .at. sua subalternata al-  
 teri e & centralit<sup>er</sup> seu necis ab illa pende<sup>re</sup> in ea sua  
 effecta ita ut ea sua effecta n possit nisi coniungat  
 sua subalternati et ab illa accipiat eundem prim<sup>o</sup>  
 cipium: ut aut una sua sic ab altera dependeat in ea  
 sua requirit tam ipse qua sub: locus utatis duas con- ad hoc e conter  
 des quae in R. ad unam veniat, una ex parte sub<sup>er</sup>  
 altera ex parte principium, conitio regita ex parte  
 sub<sup>er</sup> e ut obu unig sua sit idem in obu alteri sua  
 ita in ut sub<sup>er</sup> subalternata addat d. f. ad aliquos aut  
 dent ad sub<sup>er</sup> sua subalternatis quae auidentalis dif-  
 fra mea entis sit p auidens se hinc ad obu subalt<sup>er</sup>  
 nantis mea aut subitio sit p se sine ut sit ratio  
 fontis neppu sua subalternata et faciat sua ab oib alijs  
 differens ut linea uisualis addit linee hoc auidens q un<sup>o</sup>  
 parte numeru sonoru numero hoc auidens ee sonoru corp<sup>o</sup>  
 sanabile corp<sup>o</sup> hoc auidens sanabile ita in addunt hoc e  
 auidens ut uisuale contrahat linea ad spectivum q subalt<sup>er</sup> nat<sup>er</sup>  
 geometrica sonoru contrahat numeru ad musica q  
 subalt<sup>er</sup> nat<sup>er</sup> arit. metice sanabile contrahat corp<sup>o</sup> ad  
 medicina quae subalt<sup>er</sup> nat<sup>er</sup> diffie p spectivum x uis<sup>o</sup>  
 derat linea ut uisuale musica numeru ut sonoru medici-  
 na corp<sup>o</sup> ut sanabile atq ex hoc ordine recte colligit citat<sup>er</sup>  
 n sufficere ut oia suaru subordinentur tanquam yerg & p<sup>er</sup>

ad hoc e conter  
 la. 2.  
 ma qd.

A. 2. Ut: detur sic totalis subalternata.

Rz

ad physicam et eandem ratio videtur in alijs subalternatis et  
in subiecto t. c. cuius evidentia continetur quam supradicta subalternata  
nata subalternati explicita posse considerari vel per se vel  
in ordine ad obiectum suum subalternatis si tunc se spectent  
vel ad alia sua si in ordine ad obiectum suum subalternata  
non in pertinent ad alia sua sed propria constituit eam  
subalternata exemplum dat sub. si sonorum solitarie auri  
aurei et tunc se spectat ad physica si vero illud est auri  
propter ut conuenit proportioni numerica pertinet ad nu-  
merica et tunc attendit proportionem soni unius in alio non enti-  
tate physica unde distinguitur M. nam si quaevis sua  
constet ex obiectis diversarum suarum sub eandem fontibus  
transcat si constet ex obiecto unius ut matris ex obiecto alte-  
rius ut fontis illius matris negat. Dicitur sua ad unum obiectum  
pertinet ratio fontis subalternata et dicitur principia subal-

Ob.

Rz

nata quod erit illi subalternata et quasi tunc dicitur unum vel alte-  
rum subalternans nec reliqua unde neque huius absolute dicitur  
minori subalternata maxime in subalternata non attendat in  
si ad obiectum subalternatis et aliarum suarum nam Musica non at-  
tendit ad ea quae dantur ab <sup>physica et entitate soni</sup> arietibus et proportionem soni  
quae sunt ex numeris. Ob. 3. si daretur subalternatio tunc compositio  
subalternantis deberet esse principium subalternatae sed non est quod  
dicitur in quia subalternata addit nouum in sua euidentia subiecto  
suae subalternantis ut in principium hoc subalternata melius  
dat dicitur auidentia probat quod a subalternante quae abstra-  
hit ab illo auidente ut dicitur. appertina considerat obiectum  
ut visibile et sit principium quod videtur sub minori ergo  
minori videtur per geometria nihil sit in visibilem non quod dicitur  
bit hoc principium quod sua subalternans non dicitur principia  
subalternata et maxime appertinet videtur acceptum et in propria

Ob. 3.

Rz

A.3. Verum, scia subalternata intra proprios limites 2 70  
abstractiore sua p<sup>o</sup> alternatis consideratu sed quatenus au-  
p<sup>o</sup> determinatu & applicatu ob<sup>o</sup> fontis scia subalternata  
id e<sup>o</sup> ut conuenit e<sup>o</sup> illi accidenti q<sup>o</sup> subalternata adfit  
ob<sup>o</sup> subalternantis ita xxi. q. 9.

Ant. 3. ut: scia subalternata intra  
propriis limites utaq<sup>o</sup> demonstrare p<sup>o</sup> q<sup>o</sup>  
vel quod fit.